vero civitatis infra et extra per quinque

milliariorum spalia: altare quoque San-

cii Hymerii, canonicam, portas , equos,

tractus , opera , districlus , legationes
,

hostes, munera, fotrum et caelera
,
quae

in praefato praecepto continenlur: cu nera

quoque, quae Barianum dicitur, Maleum,

Crottam, Moneodanum, Nualtellam, Mon-

terionem cum castris et villis eorumque

perlinenliis: castrum de Rumenengo cum

omni sua integritate; medielalem curtis

Bolariano infra castrum et caelera; et

partes in curlibus Gabiano , Vidalasco ,

Terciolasco
,

publica intra et extra , seu

Manzanello , Fontanella , et quaecumque

prudentiae tuae studio praenominatae Ec-

clesiae iuste adquisila , vel adquirenda

sunt, praesenti apostolicae sanctionis no-

trae pagina corroborami^: statuentes sub

divini iudicii oblcslatione, ut nullus im-

perator, dux, marchio, comes, vicecomes,

nec ulla magna parvaque persona de

bis omnibus, quae supra leguntur, prae-

sumat aliquo studio auferre, seu te tuosque

successores inquietare. Quod si aliquis

temerario ausu contra buius nostri privi-

legii auctoritatem agere praesumpserit, et

post notitiam buius auctoritalis emendare

conlempseril, auctorilate beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli, omniumquesan-

ctorum, sciat se usque ad dignam satisfa-,

ctionem exeommunicatum, et a regno Dei:

alienum. Al vero qui custos etobservalorj

exiiterit, a misericordissimo Domino om-
nipotente, Domino nostro Iesu Cbrislo

consequatur aeternam vitam.

Datum Laterani in kal. novemb. per

manus Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi , ac bibliotbecarii. Anno vi

ponlif. D. Alexandri Papae II, ab incarna-

tone vero Domini mlxvi, indici, m.
Dal. die 30 oclobris anno Domini 1066,

pontif. Alexandri anno vi.
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IX.

Declamilo, quod nemo sine apostolico iu-

dicio possit cxcommunicare monachos

Cluniacenses, vel eos sacris interdicere (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Hugonis abbatis preces. —
Confirmatio honorum omnium Cluniaco

per lidelium donationes acquisitorum. —
Ecclesiarum et monachorum ab omni etiam
episcopali iurisdictione exemptio. — Mo-
nachi a quo abbati placuerit episcopo sa-

cris ordinibus initiandi. A nemine autem
excommunicandi. — Sed siqua lis mo-
nachos inter et alium quemlibet exoriatur,

ad Apostolicam Sedem deferri praecipitur.

— De recipiendis ad poenitentiam. — Ab-
bas per monachos ex congregatione eli—

gendus; et a quolibuerit ep. ordinandus.— Anathema in violatores privilegii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctissimo Alio Hugoni abbati monasteri), quod

dicitur Cluniacum, in honore beatorum Apo-

stolorum Petri et Pauli consecratum, in Go-

mitata Matisconensi situm, et per te cunctis

successoribus tuis abbatibus , in perpetuimi.

Eiordium. Cum omnium fìdelium petilionibus el

necessitatibus subvenire debeat apostolicae

caritalis gratia, multo magis his est im-

pertienda eius beneficii clementia, quo

singulariter proprios, et specialiter se

gaudet filios habere sancta Romana Mater

Ecclesia, et suae ulililatis gratia, et prae-

cedentium Patrum authoritale egregia. Quo-

rum etiam desideriis et volis eo plenius

parere debet auctoritas apostolicae subli-

mitatis, quo certius constat, eos non nisi

illa desiderare et expetere, quae sunt ad

honorem sanclae pietatis , et utililatem

verae religionis; quoliens in suae neces-

sitatis commodis nostrum assensum, et

solitum apostolicae auctoritatis studuerunt

humiliter requirere praesidium, ultro be-

nignitatis intuitu nos convenit subvenire,

et rite prò magna securitate solidare; ut

ex hoc nobis potissimum praemium a

„ . , conditore omnium Deo in svdereis arcibus
nugonisab- y .

batis preces. conscribatur. El ideo, quia postulasti a

(1) Ex Bibliotheca Cluniac. edidit Nicolaus Co-
letus, Concil. toni. xn.
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nobis, ut praefatum monasterium aposto-

licae auctoritatis serie niuniremus , et

omnia cius pertinenlia perenni iure ibi-

dem inviolabiliter permanendo, conhrma-

remus, et absque omni iugo seu dilione

cuiuscumque personae, constabilire nostri

privilegii pagina studeremus; propterea

tuis flexi precibus, per huius nostrae au-

ctoritatis privilegium statuenles decerni-

mus , ut cuncta loca et monasteria ad

supradiclum Cluniacum cocnobium per-

tinentia, quae ab aliquibus fidelissimis

christianis regibus, episcopis, ducibus,

seu principibus eidem loco sunt concessa,

et ab anlecessoribus tuis adquisila, Ber-

none videlicet, Odone Eymardo, et beatae

recordationis S. Maiolo , el bonae me-

moriae Odilone praedecessore tuo, vel

quaecumque ad eumdem lofcum perlinere

videntur, absque ullius contradictione cuna

magna securitate quietus debeas possidere,

et per le universi successores lui in

perpetuum. Necnon sub divini iudicii

promulgalione et confirmalione, et anallie-

matis interdictione, corroborantes decre-

vimus, ut nullus episcopus, seu quilibet

sacerdolum in eodem veniat coenobio

prò aliqua ordinalione sive consecratione